
 
შუახევის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №20
2024 წლის 26 იანვარი

დაბა შუახევი

 
„შუახევის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხისა და თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების
შესახებ“ შუახევის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 27 დეკემბრის №17 დადგენილებაში

ცვლილების შეტანის შესახებ
ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტისა და 24-ე
მუხლის პირველი პუნქტის საფუძველზე შუახევის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შევიდეს ცვლილება „შუახევის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხისა და თანამდებობრივი
სარგოების დამტკიცების შესახებ“ შუახევის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 27 დეკემბრის
№17 დადგენილებაში (გამოქვეყნებული ვებგვერდზე: matsne.gov.ge, სარეგისტრაციო კოდი:
010260020.35.135.016323) და დადგენილების მე-2 მუხლით დამტკიცებული დანართის მე-10
ჰორიზონტალური სვეტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
 

10

 
III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1        1729

 
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე და გავრცელდეს 2024 წლის 1 იანვრიდან
წარმოშობილ სამართლებრივ ურთიერთობებზე.

შუახევის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე როსტომ ლორთქიფანიძე

http://www.matsne.gov.ge 01026002035135016326



 
შუახევის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №17
2023 წლის 27 დეკემბერი

დაბა შუახევი

 
შუახევის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხისა და თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების

შესახებ
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის
პირველი პუნქტის „დ.დ“ და „დ.ე“ ქვეპუნქტებისა და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს
ორგანული კანონის 25-ე მუხლის პირველი პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის საფუძველზე, შუახევის
მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შუახევის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო რიცხოვნობა განისაზღვროს 89-ით.
მუხლი 2
დამტკიცდეს შუახევის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოები
თანდართული დანართის მიხედვით.
მუხლი 3
დადგენილების ამოქმედებისთანავე ძალადაკარგულად გამოცხადდეს „შუახევის მუნიციპალიტეტის
მერიის საშტატო ნუსხისა და თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების შესახებ“ შუახევის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 3 აპრილის №4 დადგენილება (ვებგვერდი,
www.matsne.gov.ge, სარეგისტრაციო კოდი: 010260020.35.135.016310).
მუხლი 4
დადგენილება ამოქმედდეს 2024 წლის 1 იანვრიდან.

შუახევის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე როსტომ ლორთქიფანიძე

დანართი
 

შუახევის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოები
 

№ რანგი სტრუქტურული ქვედანაყოფებისა და
თანამდებობების დასახელება

საშტატო
ერთ.

რაოდენობა

თანამდებობრივი
სარგო

1

 

მერი 1 6120

2 მერის პირველი მოადგილე 1 4655

3 მერის მოადგილე 1 4255

4 მერის მოადგილე 1 4255

ჯამი 4  

 ადმინისტრაციული სამსახური   

http://www.matsne.gov.ge 01026002035135016323



5
I  რანგი − დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

 ადმინისტრაციული სამსახურის უფროსი 1 2660

6 III რანგი
პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი ადმინისტრაციულ
ერთეულებთან ურთიერთობის საკითხებში

1 1729

7 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი გენდერულ საკითხებში 1 1729

8 III რანგი
პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი მაღალმთიან დასახლებაში
მცხოვრებ პირთა სტატუსის საკითხებში

1 1729

 იურიდიული და ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილება   

9
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

იურიდიული და ადამიანური რესურსების
მართვის განყოფილების უფროსი 1 2128

10 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1729

 საქმისწარმოების განყოფილება   

11
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

საქმისწარმოების განყოფილების უფროსი 1 2128

12 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 1729

 საზოგადოებასთან ურთიერთობის განყოფილება   

13
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

საზოგადოებასთან ურთიერთობის
განყოფილების უფროსი 1 2128

14 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1596

14 III რანგი
მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი
ინფორმაციული უზრუნველყოფის
საკითხებში

1 1596

ჯამი 11  

 საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური   

15
I  რანგი − დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის
უფროსი 1 2660

 საბიუჯეტო განყოფილება   

16
II  რანგი − დაწესებულების
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

საბიუჯეტო განყოფილების უფროსი 1 2128

17 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1596

 სახაზინო განყოფილება   

18
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის სახაზინო განყოფილების უფროსი 1 2128

http://www.matsne.gov.ge 01026002035135016323



ხელმძღვანელი

19 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 1729

 საბუღალტრო განყოფილება   

20
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

საბუღალტრო განყოფილების უფროსი 1 2128

21 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1596

ჯამი 7  

 სახელმწიფო შესყიდვების სამსახური   

22
I  რანგი − დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

სახელმწიფო შესყიდვების სამსახურის
უფროსი 1 2660

23 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1596

24 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1596

ჯამი 3  

 ეკონომიკის, არქიტექტურისა და ინფრასტრუქტურის სამსახური   

24
I  რანგი − დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

 ეკონომიკის, არქიტექტურისა და
ინფრასტრუქტურის სამსახურის უფროსი 1 2660

 ქონების, მიწის მართვის, ბუნებრივი რესურსებისა და სოფლის მეურნეობის
განყოფილება   

26
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

ქონების, მიწის მართვის, ბუნებრივი
რესურსებისა და სოფლის მეურნეობის
განყოფილების უფროსი

1 2128

27 III რანგი
პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი სოფლის მეურნეობის
საკითხებში

1 1729

28 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1596

 მშენებლობისა და სივრცითი მოწყობის განყოფილება   

29
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

მშენებლობისა და სივრცითი მოწყობის
განყოფილების უფროსი 1 2128

30 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1596

 ეკონომიკური დაგეგმარების განყოფილება   

31
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

ეკონომიკური დაგეგმარებისა და
ინფრასტრუქტურის განყოფილების
უფროსი

1 2128

32 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1596

 ეკონომიკისა და ინფრაქსტრუქტურის განყოფილება   
http://www.matsne.gov.ge 01026002035135016323



33
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

ეკონომიკური დაგეგმარებისა და
ინფრასტრუქტურის განყოფილების
უფროსი

1 2128

34 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1596

ჯამი 10  

 განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდობის საქმეთა სამსახური   

35
I  რანგი − დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

 განათლების, კულტურის, სპორტისა და
ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახურის
უფროსი

1 2660

 განათლების,  კულტურისა და  სპორტის განყოფილება   

36
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

განათლების,  კულტურისა და  სპორტის
განყოფილების უფროსი 1 2128

37 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1596

 ტურიზმის, ძეგლთა დაცვის და ახალგაზრდობის საქმეთა განყოფილება   

38
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

ტურიზმის, ძეგლთა დაცვის და
ახალგაზრდულ საქმეთა განყოფილების
უფროსი

1 2128

39 III რანგი
მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი
ტურიზმისა და ძეგლთა დაცვის
საკითხებში

1 1596

40 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 
ახალგაზრდულ საქმეთა საკითხებში 1 1596

ჯამი 6  

 ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამსახური   

41
I  რანგი − დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

 სამსახურის უფროსი 1 2660

 სტიქიის განყოფილება   

42
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

სტიქიის განყოფილების უფროსი 1 2128

43 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპციალისტი 1 1596

 ჯანდაცვისა და სოციალური პროგრამების განყოფილება   

44
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

ჯანდაცვისა და სოციალური პროგრამების
განყოფილების უფროსი 1 2128

45 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპციალისტი 1 1596

 ბავშვთა უფლებების დაცვის განყოფილება   

http://www.matsne.gov.ge 01026002035135016323



46
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

ბავშვთა უფლებების დაცვის განყოფილების
უფროსი 1 2128

47 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი (სოციალური მუშაკი) 1 1729

48 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპციალისტი
(ბავშვთა უფლებების დაცვის ინსპექტორი) 1 1596

ჯამი 8  

 შიდა აუდიტის სამსახური   

49
I  რანგი − დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

შიდა აუდიტის სამსახურის უფროსი 1 2660

50 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1596

ჯამი 2  

 ზედამხედველობის სამსახური   

51
I  რანგი − დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

ზედამხედველობის სამსახურის უფროსი 1 2660

52 III რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1596

 ტექნიკური ზედამხედველობის განყოფილება   

53
II  რანგი − დაწესებულების მეორადი
სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი

ტექნიკური ზედამხედველობის უფროსი 1 2128

54 III რანგი
პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი ფარუსი სამუშაოების
ზედამხედველობისსაკითხებში

1 1729

55 III რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი 1 1729

ჯამი 5  

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულები  

 შუბნის ადმინისტრაციული ერთეული   

56 მერის წარმომადგენელი შუბნის
ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1573

57 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე შუბნის
ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1090

58 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე შუბნის
ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1090

ჯამი 3  

 ოლადაურის ადმინისტრაციული ერთეული   

59 მერის წარმომადგენელი ოლადაურის 1 1573

http://www.matsne.gov.ge 01026002035135016323



59 ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1573

60
მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
ოლადაურის ადმინისტრაციულ
ერთეულში

 1 1090

61
მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
ოლადაურის ადმინისტრაციულ
ერთეულში

 1 1090

ჯამი 3  

 დღვანის ადმინისტრაციული ერთეული   

62 მერის წარმომადგენელი დღვანის
ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1573

63 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
დღვანის ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1090

64 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
დღვანის ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1090

65 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
დღვანის ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1090

ჯამი 4  

 უჩამბის ადმინისტრაციული ერთეული    

66 მერის წარმომადგენელი უჩამბის
ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1573

67 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
უჩამბის ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1090

68 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
უჩამბის ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1090

69 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
უჩამბის ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1090

ჯამი 4  

 შუახევის ადმინისტრაციული ერთეული   

70 მერის წარმომადგენელი შუახევის
ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1573

71 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
შუახევის ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1090

72 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
შუახევის ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1090

73 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
შუახევის ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1090

ჯამი 4  

 ზამლეთის ადმინისტრაციული ერთეული   

http://www.matsne.gov.ge 01026002035135016323



74 მერის წარმომადგენელი ზამლეთის
ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1573

75 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
ზამლეთის ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1090

76 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
ზამლეთის ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1090

77 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
ზამლეთის ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1090

ჯამი 4  

 ჭვანის ადმინისტრაციული ერთეული   

78 მერის წარმომადგენელი ჭვანის
ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1573

79 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე ჭვანის
ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1090

80 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე ჭვანის
ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1090

81 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე ჭვანის
ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1090

82 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე ჭვანის
ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1090

ჯამი 5  

 წყალსაყრის ადმინისტრაციული ერთეული   

83 მერის წარმომადგენელი წყალსაყრის
ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1573

84
მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
წყალსაყრის ადმინისტრაციულ
ერთეულში

 1 1090

85
მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
წყალსაყრის ადმინისტრაციულ
ერთეულში

 1 1090

ჯამი 3  

 ბარათაულის ადმინისტრაციული ერთეული   

86 მერის წარმომადგენელი ბარათაულის
ადმინისტრაციულ ერთეულში  1 1573

87
მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
ბარათაულის ადმინისტრაციულ
ერთეულში

 1 1090

88
მერის წარმომადგენლის თანაშემწე
ბარათაულის ადმინისტრაციულ
ერთეულში

 1 1090

ჯამი 3  

http://www.matsne.gov.ge 01026002035135016323



ხელმძღვანელი პირები 4  

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულები 33  

მოხელეები 52  

სულ 89  

 

http://www.matsne.gov.ge 01026002035135016323


	1
	2

